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Styrande rammer og lovverk 

Helland barneskule SFO er forankra i nasjonale og lokale styringsdokument som legg føringar 

for innhaldet og organiseringa av tilbodet. Opplæringslova kapittel 4 seier at kommunen skal 

ha eit tilbod om skulefritidsordning før og etter skuletid for elevar på 1.–4. trinn og for barn 

med særskilde behov på 1.–7. trinn. Kapittel  12, regulerer elevane sitt rett til eit trygt og 

godt skolemiljø – noko som òg gjeld i SFO-tida. Dette betyr at alle barn har rett på ein trygg 

kvardag prega av trivsel, helse og tilhøyrsle. 

Vidare bygg vi arbeidet vårt på Rammeplan for SFO frå Utdanningsdirektoratet, som gjev 

føringar for verdiar, innhald og kvalitet i tilbodet. Rammeplanen legg vekt på heilskap, barns 

rett til medverknad, leik, kultur, fysisk aktivitet og sosial utvikling. Dei lokale vedtektene for 

Vestnes kommune utdjupar korleis desse krava skal ivaretakast i praksis ved dei ulike 

skulane i kommunen, og inneheld retningslinjer for opphald, betaling, søknadsprosessar og 

organisering. 

 

Opplæringslova: 

Lov om grunnskoleopplæringa og den vidaregåande opplæringa (opplæringslova) - Kapittel 4 Skyss, 

leksehjelp, skolefritidsordninga, skoletur og overgang frå barnehage til skole - Lovdata 

 

Kapittel 12 Elevane sitt skulemiljø: 

Lov om grunnskoleopplæringa og den vidaregåande opplæringa (opplæringslova) - Kapittel 12 Skolemiljøet 

til elevane - Lovdata 

 

Rammeplan for SFO: 

https://www.udir.no/utdanningslopet/sfo/rammeplan 

 

Vedtekter Vestnes kommune: 

https://www.vestnes.kommune.no/tenester/skule-og-utdanning/skulefritidsordning-

sfo/soknad-om-sfo-plass-endring-og-oppseiing/vedtekter-for-sfo/ 
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Målet for skulefritidsordninga 

Skulefritidsordninga (SFO) er ein viktig del av barna sin skulekvardag. Mange barn startar og 

avsluttar dagen hos oss. Vi har eigen base i barneskulebygget, men kan i tillegg disponere 

kjøkken/aktivitetsrom, mediateket, klasserom, grupperom, aulaen og hallen. SFO er ein unik 

arena for å gi barn med ulik alder og ulike føresetnader moglegheit til å gjere ting saman. 

Barna skal få oppleve meistring i eit miljø prega av omsorg og tryggleik. Så langt som råd tek 

vi utgangspunkt i barna sine ønske, men styrar aktivitetane ved behov. SFO kan vere ein god 

arena for inkludering og samarbeid mellom alle barn. I oppstarten brukar vi mykje tid på å bli 

kjent, bygge relasjonar og lære rutinar og reglar. 

SFO er ein del av skulen si totale verksemd, men også ein stor del av barna si fritid. Den frie 

leiken blir derfor vektlagt, og det blir tilrettelagt for at barna skal kunne utfalde seg etter 

eigne ønskjer innanfor trygge rammer og med rettleiing av ein vaksen dersom det trengs. 

Gjennom leik får barna vere saman og dei får utvikle seg sosialt både i store og små grupper, 

på tvers av kjønn, alder og interesser. SFO følgjer same ordensreglane som elles gjeld ved 

Helland barneskule, noko som gjer det trygt og forutsigbart for barna. Organiseringa av 

dagen skal pregast av barnas behov for leik, kulturaktivitet og sosial læring. Barn er spontane 

vesen, så her er det rom for å endre planar etter ønskjer og impulsar den aktuelle dagen. Dei 

vaksne ved SFO vil gi tilsyn og omsorg slik at alle barn kjenner tryggleik og trivsel ved SFO.  

 

Verdigrunnlag 

Skulefritidsordninga ved Helland barneskule har eit verdigrunnlag som bygger på respekt, 

omsorg og inkludering. Dette handlar om grunnleggjande verdiar som er felles i 

formålsparagrafane til barnehagen, skulen og SFO. Det er barnas eigenverdi gjennom leik og 

læring, og korleis vi skal skape ein trygg kvardag, og ivareta kvar enkelt barns behov for 

omsorg og tilsyn, samtidig som det blir gitt tilbod om meiningsfylte aktivitetar. SFO skal møte 

behovet som barna har for omsorg, tryggleik, trivsel, tilhøyrsle og anerkjenning. Vi ser på 

barnet som eit aktivt og kompetent menneske med rett til å medverke i ein eigen kvardag. 

Barna skal få kjenne seg trygge, verdifulle og som ein del av eit fellesskap. Difor legg vi stor 

vekt på relasjonsbygging og fellesskapskultur. 

Respekt for ulikskap og anerkjenning av mangfald skal leggast til grunn for arbeidet i SFO, 

som handlar om å førebygge utanforskap ved å legge til rette for alle barn. Ved å ta 

utgangspunkt i skapargleda, engasjementet og utforskartrong skal SFO gi barna ei god 

ramme for heilskapleg utvikling og læring. SFO skal oppmuntre barn til å reflektere og handle 

etisk og miljøbevisst, vise solidaritet og ta gjennomtenkte val. 
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Innhald og aktivitetar 

 

  Leik 

Leiken er hjartet i skulefritidsordninga. I tråd med Rammeplanen skal barna ha god tid og 

rom til leik kvar einaste dag. Leiken er ein arena for både kvile og utforsking, for utvikling av 

språk, sosiale ferdigheiter og kreativitet. Gjennom leiken bearbeider barna opplevingar, 

bygger relasjonar og utviklar eiga identitet. 

Vi legg til rette for både frileik og vakseninitierte leikaktivitetar. Personalet er tett på og 

deltek ved behov, men viser samtidig respekt for barnas eigne initiativ og fantasi. Vi tilbyr 

leikemiljø som støttar ulike former for leik – frå konstruksjonsleik og rolleleik til fysiske 

leikformer. Gjennom året kan vi variere leikemiljøa etter barnegruppa og barnas uttrykte 

ønskje. 

 

  Kultur og kreativitet 

Kultur og skaparglede er ein viktig del av kvardagen i SFO. Barna får møte ulike kulturelle 

uttrykk og får høve til å skape sine eigne gjennom musikk, dans, teikning, måling, drama og 

handverk. Vi legg vekt på å ivareta både lokale tradisjonar og barnekultur, og lar barn få 

utforske eigne evner og interesser innanfor desse rammene. 

Gjennom året markerer vi høgtider, merkedagar og andre kulturhendingar med aktivitetar 

som barna er med å forme. Vi inviterer barna til å vere medskapande i planlegginga og 

gjennomføringa av desse prosjekta, noko som styrker både eigarskap, kreativitet og 

fellesskap. 

 

  Fysisk aktivitet og helse 

Vi ønskjer å fremje rørsleglede og god helse gjennom dagleg fysisk aktivitet. Barna får høve 

til å delta i varierte rørsleaktivitetar ute og inne, der det både er rom for spontane leikformer 

og organiserte aktivitetar. Aktivitetane blir tilpassa barnas alder, interesser og motoriske 

føresetnader. 

Vi nyttar uteområdet ved skulen aktivt, og har også tilgang til hallen og aulaen. Vi ønskjer at 

barna skal oppleve meistring, fellesskap og glede gjennom rørsle. 
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  Mat og måltidsglede 

Måltidet på SFO er meir enn berre næringsinntak – det er ein viktig sosial og pedagogisk 

arena. Vi har faste rutinar for måltid kvar dag, og legg til rette for at barna får god tid og ro 

rundt bordet. Personalet er aktive deltakarar i måltidet og legg til rette for gode samtalar og 

eit inkluderande fellesskap. Uformelle samtalar over bordet bidreg positivt til 

relasjonsbygging der vi vaksne kan legge til rette for at alle blir sett, respektert og verdsett. 

 

 Samarbeid og kommunikasjon 

Alle barn skal oppleve seg sjølv som ein verdifull bidragsytar i eit trygt og godt fellesskap. Eit 

godt foreldresamarbeid er avgjerande for barns trivsel og vekst. Personalet ved Helland 

barneskule SFO set foreldresamarbeid høgt og ønskjer at samarbeidet med heimen skal ha 

preg av openheit og tillit, slik det kjem barna til gode. Dette skal skje gjennom den daglege 

kontakta i hente- og bringesituasjonen, informasjonsutveksling, tilbakemeldingar, e-post, 

telefonsamtalar og gjennom foreldremøte. Føresette er representert i samarbeidsutvalet i 

skulen (SU), som er eit rådgivande, kontaktskapande og samordnande organ med 

representantar frå foreldre, elevar, undervisningspersonale, andre tilsette, rektor og ein 

politisk representant. 

 

Overgang frå barnehage til skule/SFO 

Ein trygg og god overgang mellom barnehage og skule/SFO er avgjerande for ein god start på 

skulelivet. Helland barneskule SFO deltek i kommunen sin overgangsplan og samarbeider 

tett med dei lokale barnehagane. SFO-leiar deltek på foreldremøte og overgangssamtalar på 

våren, og barna får besøke SFO i forkant av oppstart. Målet er å bygge relasjonar og skape 

positive forventningar til skulestart. 

 

Kvalitet og utvikling 

Årsplanen er eit sentralt verktøy i det systematiske arbeidet med kvalitet i SFO. Vi jobbar 

kontinuerleg med refleksjon og utvikling i personalgruppa. Arbeidet vårt skal evaluerast 

jamleg, både internt og i samarbeid med føresette og barn. Dette skjer gjennom 

personalmøte, foreldresamarbeid og barn sin medverknad i kvardagen. 

Planen skal bidra til å realisere rammeplanen og verdiane den byggjer på, tilpassa våre lokale 

forhold og vår barnegruppe. Endringar kan skje undervegs, men alltid med barnas beste i 

fokus. 

 

 


